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Aroma Kuvert Tee
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DARJEELING Feinste Gewächse aus den Indischen Teegärten des
Hochlands von 
Darjeeling, blumig intensives Aroma 3.50

Grüner tee Unfermentierter Tee aus dem fruchtbaren Mittelasien mit 
zart-süßer, angenehm herber Note 3.50

ASSAM Tee aus der Indischen Provinz Assam - würziger & kräftiger Geschmack 3.50

EARL GREY Aromatisierter Tee aus der Bergamotte-Frucht 3.50

GRÜNER TEE PFIRSICH Unfermentierter Tee aus dem fruchtbaren 
Mittelasien mit Pfirsich Aroma 3.50

INSEL DER SINNE Ayurveda-Kräutertee mit orientalischen Gewürzen, milden 
Zitrusfrüchten & leichter Ingwer-Schärfe 3.50

TULSI HARMONIE Ayurveda-Tulsitee, verfeinert mit Orange 3.50

POLARNACHT Frisch-fruchtige Kräutertee-Mischung aus Pfefferminze, Apfel und Zitronengras 3.50

CHAI TEE Aromatischer Assam-Tee, mit dem fein-würzigen Aroma indischer 
Kräuter & Gewürze 3.50

ROOIBOS ORANGE Südafrikanischer Rotbusch mit Zimt-Mandel-Orange Geschmack 3.50

ROOIBOS VANILLE Südafrikanischer Rotbusch mit Vanillearoma, sehr gerbstoffarm und 
koffeinfrei 3.50
PFLAUME & ZIMT Herrliche Früchtetee-Mischung mit Pflaumenaroma und 
aromatischem Zimt 3.50

KRÄUTERHARMONIE Kräutertee mit fruchtiger Apfelnote 3.50

PFEFFERMINZ Anregend, erfrischend, bekömmlich 3.50

KAMILLE Mild und wohltuend 3.50

WALDBEERE Brombeere, Erdbeere & Johannisbeere 3.50

PARADIESMISCHUNG Früchtetee mit Ananas-Kokos-Aroma 3.50

Erfrischender saft / Nektar
Ananassaft 2,4, Apfelsaft, Bananennektar 2,4, Grapefruitsaft 2, Johannisbeersaft 4, Kirschnektar, 
Maracujanektar, Mangofruchtsaft 2,4, Multivitaminsaft 2, Orangensaft, Pfirsichsaft 4, 
Rhababersaft, Tomatensaft, KiBa (Kirsch & Bananennektar) 2,4 4.202.60

Erfrischende saft- / Nektarschorle
Ananas 2,4, Apfel, Banane 2,4, Grapefruit 2, Johannisbeere, Kirsch, Maracuja,
Mango 2,4, 
Multivitamin 2, Orange, Pfirsich, Rhabarber 4.102.40

frisch gepresster orangensaft 4.90

Milch / Schokolade
Hei  e schokolade Vollmilch (Lindt) oder dunkel (Azuco) 3.80ß

Hei  e Ovomaltine 3.80ß

ßGlas hei  e milch 2.00

Glas kalte milch 1.80

ßhei  e milch mit honig 3.10

ßhei  e zitrone mit honig 3.30

Extra Sahne +0.50€+



Kaffee

Kaffee Spezial

www.unicafe-freiburg.de

Espresso 3.001.90

2.40Espresso Macchiato 3.40

2.40Kaffee 3.90

Kaffee auf Eis 2.70

Summer Latte Macchiato Kalte Milch, Espresso, Cocossirup, Eiswürfel 3.90

Caffé Corretto 2 Espressi, Grappa & Milchschaum 4.90

Irish Coffee Tullamore Dew Whiskey & Sahne 4.80

caffé Claudio Kaffee, Amaretto Disaronno & Sahne 4.80

Hot Russian Heiße Milch mit Kahlúa & Milchschaum 4.80

Carajillo Espresso & Veterano Osborne (Brandy) 3.40

Bacio Espresso & Amaretto Disaronno & Milchschaum 3.40

chai latte david rio Elephant Vanilla oder Flamingo Vanilla (Zucker- & Koffeinfrei) 3.60

Schokoccino Lindt-Schokolade mit Espresso 4.70

Entkoffeinierter Kaffee 2.60

Cortado 2 Espressi, Milch & Milchschaum 3.40

Latte Macchiato 3.20 4.10

Cappuccino 2.90

Cappuccino Sahne 3.10

milchkaffee 4.20

milchkaffee Light 3.40

kännchen milch 0.50

Extra Sahne +0.50€ Laktosefreie Milch +0.40€+

BIO Alpro-Sojadrink +0.40€+

Haferdrink +0.40€+

Entkoffeiniert +0.20€+

DoppeltEinzel

FLAVOURED COFFEE Cappuccino, Latte Macchiato, Milchkaffee & Co.  

Amarettosirup +0.50€
+

Baileys +2.00€ Sambuca +2.00€+ Grappa +2.00€+

Haselnusssirup +0.50€+ Vanillesirup +0.50€+Karamellsirup +0.50€+

Kahlúa +2.00€+ Amaretto Disaronno +2.00€+Veterano +2.00€+

+

+



Erfrischungen
Im Glas serviert

Bier
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holunder bächle wasser Tafelwasser, Eis, Limette, Minze, Holundersirup 3.60

uc Rhabarber Limonade Rhababersaft, stilles Wasser, Lime Juice Cordial 4.20

Apollinaris VIO still 5.602.70

Ganter Pils 4.103.00

Ganter Urtrunk naturtrübes Pils 4.103.00

Ganter Hefeweizen Hell 4.303.00

Radler 2 4.103.00

cola bier 1,3,5,10 4.10

cola weizen 1,3,5,10 4.30

bananen weizen 2 4.50

Apollinaris VIO Selection 5.602.70
Coca-Cola oder COLA Zero 1,3,5,10 3.00

Thomas Henry Bitter Lemon1,2,6,10 / Ginger Ale 1 / Tonic Water1,2,6 3.00

Thomas Henry Spicy Ginger 3 3.20
orangina oder orangina “rouge” 1 3.00

Red Bull Dose 5,11 3.50

0.4l0.2l

0.75l
0.25l

0.25l
0.2l

0.2l

0.2l
0.25l

0.25l

In der Flasche

0.5l0.3l

heineken 3.000.25l

freiburger pils 3.000.33l

Freiburger Pils Alkoholfrei 2.800.33l

Desperados 4 3.600.33l

Ganter Kristallweizen 4.300.5l

Ganter Hefeweizen Dunkel 4.300.5l

Ganter Hefeweizen Alkoholfrei 4.100.5l

Frisches Bier vom Fass

Flaschenbiere

tafelwasser 2.801.80

2.60coca-cola 1,3,5,10 4.20

2.60fanta 1,2,3,4 4.20

sprite 2 4.202.60

2.60spezi 1,2,3,4,5 4.20

0.33lFuze tea Pfirsich oder Zitrone 3.80

homemade ice tea 4.70

2.60WIld berry-schorle 4.20

freiburger bächle wasser Still Stilles Wasser, Eis, Limette, Minze 1.90

freiburger bächle wasser SPRUDEL Tafelwasser, Eis, Limette, Minze 3.20

uc Limo Tafelwasser, hausgemachter Zitronensirup, Minze 4.10

UC Himbeer Limonade Tafelwasser, Himbeersirup, Beeren, Minze 4.50



Weine

Wei  weineß

Rotweine

Roséschorle
La Sastrería Garnacha 2020 3.90

Tinto de Verano
El Coto Crianza 2017 Rioja 4.20

Fasswein GutedeL (trocken)
Weingut Zotz (Heitersheim) Leichte, spritzige und lebendige Art


kombiniert mit feiner Säure 4.60

Wei  er Burgunder (1.0l trocken)ß
Weingut Zotz (Heitersheim)
Zarte Cremigkeit mit erfrischender Säure 
und
einem eleganten, fruchtigen Finale 5.40 21.00

Marques de Riscal Rueda, Verdejo (0.75l trocken)
Bodegas de los Herederos del Marqués de Riscal S.L., Rueda, Spanien 

Frisch, fruchtbetont und elegant 5.80 17.00

grauer Burgunder (1.0l trocken)
Weingut Zotz (Heitersheim)
Vollmundig und elegant 5.40 21.00

rivaner (0.75l trocken)
Weingut Zotz (Heitersheim)
Leicht und aromatisch 5.40 16.00

Laufener Sauvignon Blanc (0.75l trocken)
Fruchtig frischer Sommerwein 5.40 16.00

El Coto Crianza (0.75l trocken)
Rioja D.O.C. Spanien
- Samtig weicher Geschmack mit feinen Gewürzen.


Mind. 15 Monate im Barrique aus amerikanischer Eiche gereift 5.70 17.00

Spätburgunder Rotwein (1.0l trocken)
Weingut Zotz (Heitersheim)
- Fruchtiges Bukett von Kirschen und 
Waldbeeren,
samtig weich mit einer milden Säure und Tanninen 5.40 21.00

Merlot Qualitätswein (1.0l trocken)
Weingut Baumann (Freiburg)
- Körperreicher, vollmundiger und weicher 
Geschmack
mit feinen kräuterwürzigen Aromen 6.90 27.00

Campo Viejo Rosado (0.75l trocken)
Rioja, Spanien
Tempranillo Rosé - Sehr angenehm zu jedem Essen 5.40 16.00

Baron de Ley Reserva 2017, Rioja  (0.75l trocken)
Bodega Baron de Ley, Mendavia, Spanien 
Noten von: Beeren, mediterranen Kräutern, Vanille und Toffee 

25.00

Marques de Riscal Reserva 2017, Rioja (0.75l trocken)
Bodegas de los Herederos del Marqués de Riscal S.L., R.E. Elciego, Spanien 
Komplexe balsamische und würzige Noten, sanfte Beeren-Noten sowie feine Röstaromen 
aus der langen Reife in edlen Barriques 29.00

Flasche0.25l

Roseweine

Weinschorle Wei
Mit Gutedel vom Fass, Weingut Zotz 3.90

ß
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Sekt & Champagner
Geldermann superb (extra trocken) 2.900.1l

18.000.75l

Geldermann Suberb Rosé (extra trocken) 2.900.1l
18.000.75l

0.2lGeldermann Carte Blanche
 (Piccolo Flasche) 6.50

0.75lgeldermann grand rosé 27.00

0.2lProsecco SCAVI & RAY (Piccolo Flasche) 5.90

0.75lChampagner Moët & Chandon Impérial 75.00

1 Farbstoff

5 Koffein

9 gewachst



2 Konservierungsstoff

6 Chinin

10 enthält Phenylalaninquelle

Küchenzeiten

Montag - Freitag      10 - 23 Uhr

Sa., So. & Feiertags   09 - 23 Uhr

Der Verzehr von mitgebrachten Speisen & Getränken ist nicht gestattet. 

Die Annahme von 500€ Scheinen ist nicht möglich.  
Alle Preise sind in € (Euro) und enthalten 19% MwSt.

3 Süßungsmittel

7 Geschmacksverstärker

11 Säureregulator Natriumcitrate

4 Antioxidationsmittel

8 geschwärzt

   vegan     vegetarisch

Aperitif
UC-sprizz Martini Fiero, Thomas Henry Tonic Water, Soda 5.00

Aperol Sprizz Aperol, Sekt, Soda 5.50

Pampelle sprizz Pampelle, Sekt, Soda 6.00

Vincent sprizz Vincent, Sekt, Soda 6.00

HUGO Sekt, Holunderblütensirup, Limettenscheibe, Minzblatt, Soda 5.50

Lillet berry Lillet, Sekt, Schweppes Russian Wild Berry 5.50

Sekt auf Eis Geldermann Superb 5.00

SEKT ERDBEERLIMES mit Geldermann Superb auf Eis 5.50

Martini Sprizz Martini, Limettensaft, Sprite, Gurke 5.70

Espresso Martini Vodka, Kahlúa, Espresso, Zuckersirup 7.90

Bombay London Dry mit Thomas Henry Tonic Water 6.50

Apfel-Ingwer-Aperitivo
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Apfelsaft,
Ingwersaft, Zuckersirup 5.90

Ramazzotti Aperitivo Rosato MIO
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Prosecco, Basilikum 5.60

Ramazzotti Aperitivo Rosato BELLA
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Schweppes Wild Russian 5.60

Ramazzotti Aperitivo Rosato DUO
Ramazzotti Aperitivo Rosato, Schweppes Tonic Water 5.60

Gin Tea Tonic
Bombay London Dry, ein Tee Ihrer Wahl
mit Thomas Henry Tonic Water 7.50

4clpastis mit Eiswasser 4.90

4clpernod mit Eiswasser 4.90

4clricard mit Eiswasser 4.90

Martini fiero tonic 5.00

Kir Royal Geldermann Superb extra trocken, Creme de Cassisseé 5.00


